РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018                                            № 151                   х. Большая Кирсановка
	О внесении изменений в постановление администрации от 25.05.2016 №85 «Об утверждении нормативов материально-технического обеспечения сотрудников Администрации Большекирсановского сельского поселения и  подведомственных ей муниципальных казенных учреждений Большекирсановского сельского поселения»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в нормативы материально-технического обеспечения, следующие изменения:
1.1  Приложение 10 к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения от 25.05.2016 № 85 изложить в следующей редакции:
Норматив количества и цены мебели

1. Кабинет Главы Администрации

	п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу,рублей
	Примечание

	1.
	Стол руководителя
	шт.
	1
	40 000

	2.
	Стол письменный
	шт.
	1
	30 000

	3.
	Офисная мебель
	шт.
	1
	50 000

	4.
	Шкаф офисный
	шт.
	2
	20 000

	5.
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	20 000

	6.
	Шкаф-сервант
	шт.
	1
	20 000

	7.
	Кресло руководителя рабочее
	шт.
	1
	18 000

	8.
	Кресло для помощника
	шт.
	1
	6 000

	9.
	Стулья для посетителей
	шт.
	8
	5 000

	10.
	Шкаф (сейф) металлический
	шт.
	1
	10 000

	11.
	Часы настенные
	шт.
	1
	1 000

	12.
	Портьеры (жалюзи)
	комплект
	1
	5 000
	на окно

	13.
	Сплит-система (кондиционер)
	шт.
	1
	20 000

2.   Приемная главы

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу, рублей
	Примечание

	1.
	Стол компьютерный
	шт.
	1
	10 000

	2.
	Стол (тумба) под принтер
	шт.
	1
	5 000

	3.
	Офисная мебель
	шт.
	1
	20 000

	4.
	Банкетка для посетителей
	шт.
	1
	10 000

	5.
	Шкаф для документов (стеллаж)
	шт.
	1
	18 000

	6.
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	16 000

	7.
	Кресло помощника рабочее
	шт.
	1
	10 000

	8.
	Шкаф (сейф) металлический
	шт.
	1
	10 000

	9.
	Часы настенные
	шт.
	1
	1 000

	10.
	Портьеры (жалюзи)
	комплект
	1
	5 000
	на окно

3. Кабинет бухгалтерии

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу, рублей
	Примечание

	1.
	Офисная мебель
	шт.
	1
	50 000

	2.
	Стол компьютерный (или письменный)
	шт.
	4
	12 000

	3.
	Шкаф (сейф) металлический
	шт.
	1
	13 000

	4.
	Этажерка для документов
	шт.
	1
	8 000

	5.
	Шкаф для документов
	шт.
	2
	30 000

	6.
	Кресло рабочее
	шт.
	3
	10 000

	7.
	Стул для посетителей
	шт.
	5
	5 000

	8.
	Часы настенные
	шт.
	1
	1 000

	9.
	Портьеры (жалюзи)
	комплект
	1
	5 000
	на окно

	10.
	Сплит-система (кондиционер)
	штука
	1
	20 000

4. Кабинет специалистов

	и/и
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу,

рублей
	Примечание

	1.
	Офисная мебель
	шт.
	1
	50 000

	2.
	Стол компьютерный (или письменный)
	шт.
	4
	10 000

	3.
	Шкаф для документов
	шт.
	4
	20 000

	4.
	Кресло рабочее
	шт.
	4
	10 000

	5.
	Стул для посетителей
	шт.
	5
	2000

	6.
	Часы настенные
	шт.
	1
	1 000

	7.
	Портьеры (жалюзи)
	комплект
	1
	5 000
	на окно

	8.
	Холодильник
	шт.
	1
	25 000

	9.
	Сплит-система (кондиционер)
	шт.
	1
	30 000

5. Дом культуры

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу,

рублей
	Примечание

	1.
	Стол для заседаний
	шт.
	2
	18 000

	2.
	Стол письменный
	шт
	3
	8000

	3.
	Стул мягкий
	шт.
	7
	4 000

	4.
	Кресло рабочее
	шт.
	3
	5000

	5.
	Шкаф для документов
	шт.
	2
	20 000

	6.
	Пенал
	шт.
	1
	12000

	7.
	Стол компьютерный
	шт.
	1
	6000

	8.
	Комплект мебели (прихожая)
	шт.
	1
	11000

	9.
	Часы настенные
	шт.
	1
	1 000

	10.
	Портьеры (жалюзи)
	комплект
	1
	5 000
	на окно

	11.
	Сплит-система (кондиционер)
	шт.
	1
	20 000

	12.
	Трибуна
	шт.
	1
	10 000

Примечание:

1. В случае необходимости по согласованию с Главой Администрации, кабинеты работников Администрации Администрации Большекирсановского сельского поселения и   подведомственных ей муниципальных казенных учреждений Большекирсановского сельского поселения, а также вспомогательные помещения могут оснащаться и другими материально-техническими средствами.

 1.2. Приложение 11 к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения от 25.05.2016 № 85 изложить в следующей редакции:
Норматив количества и цены канцелярских принадлежностей

	пп
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность получения в расчете на 1 сотрудника
	Цена за единицу,

рублей

	1.
	Ручка шариковая синяя
	шт.
	2
	1 раз в месяц
	не более 50

	2.
	Ручка шариковая цветная
	шт.
	3
	1 раз в полгода
	не более 50

	3.
	Карандаш
	шт.
	1
	1 раз в месяц
	не более 15

	4.
	Ластик
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 7

	5.
	Ежедневник
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 1000

	6.
	Подставка для пишущих принадлежностей
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 300

	7.
	Ручка гелевая черная
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	не более 50

	8.
	Ручка гелевая цветная
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	не более 50

	9.
	Точилка механическая
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 360

	10.
	Линейка
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 25

	11.
	Степлер № 10
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	не более 250

	12.
	Степлер № 24
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	не более 300

	13.
	Дырокол на 20 л
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 210

	14.
	Дырокол на 60 л
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 1000

	15.
	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	не более 40

	16.
	Штемпельская подушка
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 250

	17.
	Маркеры, текстовыделители (в уп. 4 шт.)
	УП.
	1
	1 раз в год
	не более 300

	18.
	Корректирующая жидкость
	шт.
	2
	1 раз в год
	не более 50

	19.
	Клей ПВА
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 75

	20.
	Зажим 25 мм (вуп 12 шт.)
	уп.
	2
	1 раз в полгода
	не более 55

	21.
	Зажим 41 мм (в уп 12 шт.)
	уп.
	2
	1 раз в полгода
	не более 65

	24.
	Скотч 15x33
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 10

	25.
	Скотч 50x66
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 65

	26.
	Блок бумаги для заметок сменный

(90x90)
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	не более 10

	27.
	Подставка для сменного блока (90x90)
	шт.
	1
	1 раз в 5 лет
	не более 35

	28.
	Закладки

с клеевым краем
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	не более 35

	29.
	Бумага для заметок с клеевым краем
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	не более 35

	30.
	Папка с арочным механизмом
	шт.
	3
	1 раз в полгода
	не более 160

	31.
	Папка-уголок
	шт.
	3
	1 раз в квартал
	не более 5

	32.
	Папка архивная на завязках
	шт.
	10
	1 раз в квартал
	не более 50

	33.
	Папка-конверт на кнопке
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	не более 50

	34.
	Папка-скоросшиватель

«Дело»
	шт.
	10
	1 раз в квартал
	не более 15

	35.
	Папка-скоросшиватель пластиковый
	шт.
	2
	1 раз в квартал
	не более 30

	36.
	Тетрадь общая
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 15

	37.
	Шило
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 35

	38.
	Нитки для подшивки документов
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 300

	39.
	Подставка для бумаг горизонтальная
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 150

	40.
	Подставка для бумаг вертикальная
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	не более 100

	41.
	Блокнот
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 100

	42.
	Календарь квартальный
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 300

	43.
	Антистеплер
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 15

	44.
	Файлы
	уп.
	не более 2
	1 раз в квартал
	не более 100

	45.
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	не более 40

	46.
	Резинка банковская
	уп.
	1
	1 раз в квартал
	не более 30

	47.
	Пластилин
	пачка
	1
	1 раз в год
	не более 50

	48.
	Набор руководителя настольный
	шт.
	1
	1 раз в 5 лет
	не более 4000

	49.
	Цветные ручки (карандаши)
	набор
	1
	1 раз в год
	не более 30

	50.
	Карандаш механический
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 100

	51.
	Стержни для механических карандашей

(вуп. 8- 12 шт.)
	пачка
	2
	1 раз в год
	не более 140

	52.
	Калькулятор
	шт.
	1
	1 раз в 5 лет
	не более 800

	53.
	Фломастер перманентный
	шт.
	1
	1 раз в год
	не более 40

	54.
	Скобы для степлера №10
	уп.
	2
	1 раз в квартал
	не более 20

	55.
	Скобы для степлера

№24
	уп.
	2
	1 раз в квартал
	не более 35

	56.
	Скрепки 25 мм (в уп. 100 шт.)
	уп.
	2
	1 раз в квартал
	не более 25

	57.
	Скрепки 50 мм (вуп. 100 шт.)
	уп.
	2
	1 раз в квартал
	не более 45

	58.
	Краска штемпельная
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	не более 100

	59.
	Календарь настольный
	шт.
	1
	1 раз вгод
	не более 300

	60.
	Кнопки пластиковые(в уп. 50 шт.)
	уп.
	1
	1 раз в полгода
	не более 100

	61.
	Бумага формата А4 (пачка 500 листов)
	уп.
	3
	1 раз в квартал
	не более 250

	62.
	Бумага формата A3

(пачка 500 листов)
	уп.
	1
	1 раз в квартал
	не более 300

	63.
	Блокнот формата А5

на спирали
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	не более 100

	64.
	Точилка для карандашей
	шт.
	1
	1 раз в 2 года
	не более 50

	65.
	Клей -карандаш
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	не более 50

	66.
	Марки

	1 раз в месяц
	не более 2000

	67.
	Батарейка АА
	шт.
	2
	1 раз в месяц
	не более 20

	68.
	Батарейка AAA
	шт.
	2
	1 раз в месяц
	не более 30

	69.
	Конверты (162 мм х 229 мм, с прямым клапаном, отрывной полоской и без окна)
	шт.
	20
	1 раз в месяц
	не более 30

	70.
	Конверты (229 мм х 322 мм, с прямым клапаном, отрывной полоской и без окна)
	шт.
	3
	1 раз в месяц
	не более 30

	71.
	Конверты (110 мм х 220 мм, с прямым клапаном, отрывной полоской и без окна)
	шт.
	3
	1 раз в месяц
	не более 30

Примечание:

В случае необходимости по согласованию с Главой администрации, для нужд Администрации Большекирсановского сельского поселения и   подведомственных ей муниципальных казенных учреждений Большекирсановского сельского поселения могут быть приобретены и другие канцелярские принадлежности.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большекирсановского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста Олос Н.Ю.
Глава Администрации Большекирсановского
сельского поселения                                                                   С.И.Василенко
4